

Kretsloppsnytt

Nyhetsbrev nummer 3 2022 | Kretslopp och vatten

Så hämtas dina sopor vid jul, nyår och trettonhelgen



Här kan du se om din hämtdag ändras vid jul, nyår och trettonhelgen. Om din ordinarie hämtdag inte står med i tabellerna så hämtas dina sopor som vanligt. Du kan se dina ordinarie hämtdagar på goteborg.se/minasidor.

Läs mer på goteborg.se/andradsofhamtning

Julhelgen vecka 51

Vi hämtar soporna som vanligt i hela Göteborg vecka 51.

Nyårshelgen vecka 52

Södra skärgården

Ordinarie hämtdag

Måndag 26 december

Tisdag 27 december

Onsdag 28 december

Torsdag 29 december

Ny hämtdag

Tisdag 27 december

Onsdag 28 december

Torsdag 29 december

Torsdag 29 december

(ingen ändring)

Övriga områden

I övriga områden hämtas soporna som vanligt vecka 52.

Trettonhelgen vecka 1

Vi hämtar soporna som vanligt i hela Göteborg vecka 1.

Så här ska några vanliga julsopor sorteras:

- » **Julgran** – i behållaren för "ris" på en återvinningscentral
- » **Julklappspapper** – som pappersförpackning
- » **Julklappssnören** – som restavfall
- » **Trasiga ljusslingor och elljusstakar** – som elavfall
- » **Kartonger och wellpapp** – som pappersförpackningar
- » **Sillburken** – som glasförpackning och locket som metallförpackning

Du kan alltid se hur du ska sortera olika sopor på goteborg.se/sorteringsguiden



Hjälp oss stoppa fettproppen!

Smör och matolja proppar igen avloppsledningarna i Göteborg och det kostar miljoner att fixa. **Håll inte matfett i avloppet.** Om du har stora mängder olja kan du hålla det i en pappersförpackning och slänga det i restavfallet.

Torka ur stekpannan med papper innan du diskar den och släng pappret i matavfallet eller restavfallet. Vågar du titta på något riktigt läskigt? Se filmen och läs mer på goteborg.se/fettiavloppet

Ökade kostnader för vatten, avlopp och sopor 2023

Ökade kostnader för drivmedel och för drift och underhåll av förbränningsanläggningen har gjort det dyrare att hämta och behandla sopor. Därför behöver vi höja avfallstaxan mer än förväntat 2023.

Det tidigare förslaget att höja med åtta procent har nu ersatts med förslaget att höja med 12,6 procent. Höjningen fördelas så att 14,6 procent hamnar på viktavgiften och 11,5 procent fördelas på övriga avgifter.

Det nya förslaget innebär en höjning med 224 kronor på ett år för en genomsnittlig villa som sorterar matavfall.

För vatten- och avloppstaxan är förslaget liksom tidigare att höja brukningsavgiften med åtta procent för 2023. Det innebär en ökning med 545 kronor per år för en exempelvilla. Anläggningsavgiften föreslås höjas med fem procent 2023.

Idag investerar alla Sveriges kommuner omkring 16 miljarder kronor per år i kommunalt vatten och avlopp. Men behovet är större än så, och kommunerna kommer att behöva investera 23 miljarder kronor varje år de kommande 20 åren för att hålla infrastrukturen för vatten och avlopp i skick, och för att bygga ut enligt behov.

Beslut om taxorna tas i kommunfullmäktige i slutet av november eller i december.

Snö och halka?

Hjälp oss att komma fram!

Du som fastighetsägare ansvarar för att skotta och grusa gångbanor, trottoarer och trappor upp till 10 meter utanför din tomtgräns. Finns ingen gångbana eller trottoar ansvarar du för 1,2 meter av gatan utanför tomtgränsen. Skotta och halkbekämpa även framför sopkärl och håll locket fritt från snö när det är dags för sophämtning.



Självservice

Du kan läsa mer på goteborg.se/kretsloppochvattenkund och göra många ärenden själv på goteborg.se/minasidor.

Kundservice

Vid frågor kontakta vår kundservice: 031-368 27 00 eller kundservice@kretsloppochvatten.goteborg.se

Facebook

@[kretsloppochvatten](https://www.facebook.com/kretsloppochvatten). Följ oss gärna för inspiration, information och nyheter.



Du kommer in med körkort på ÅVC:n

Du vet väl att du som har körkort inte längre behöver ÅVC-kort för att ta dig in på våra återvinningscentraler? Enda kravet är att du ska vara folkbokförd i Göteborg eller kund hos Kretslopp och vatten. Du har också obegränsat antal fria besök på våra ÅVC:er, och de fria besöken gäller också ÅVC:erna i Ale, Härryda, Kungsbacka, Lerum, Mölndal och Partille.

Har du fyllt arton år, men inte har något körkort, kan du skaffa ett ÅVC-kort. Kommer du gående eller på cykel för att lämna något behöver du varken visa ÅVC-kort eller körkort. Beställ ditt ÅVC-kort på goteborg.se/bestallavkort

Vill du ha sms vid utebliven sophämtning och vattenavstängningar?

Utebliven sophämtning

Du kan få sms eller e-post om vi av någon anledning inte kan hämta dina sopor. Gå in på goteborg.se/minasidor, klicka på Avfallstjänster, Inställningar för meddelanden och registrera ditt mobilnummer och din e-postadress eller kontakta vår kundservice.

Vattenavstängningar

Vid vattenavstängningar skickar vi sms till det telefonnummer som är registrerat på adressen. Om du har arbetstelefon eller äger flera fastigheter behöver du registrera dig på goteborg.se/vattenavstangningar.

